khususnya bagian di bawah mata. Kebiasaan ini dikenal dengan sebutan

Mulatstsamun , yang kemudian juga menjadi julukan lain bagi Dinasti Murabithun.

Ibu kota Dinasti Al-Murabithun adalah Marrakesh, yang didirikan oleh pemimpin

kedua mereka, Yusuf bin Tashfin, pada tahun 454 H / 1062 M. Selain membangun

pusat pemerintahan, mereka juga berperan penting dalam penyebaran Islam di

kawasan pesisir barat Afrika serta menyeberangi gurun Sahara hingga mencapai

wilayah Sudan di bagian timur benua tersebut. Dalam bidang politik dan keagamaan,

Di bawah bimbingan spiritual Abdullah bin Yasin dan kepemimpinan militer

Yahya bin Umar, mereka berhasil memperluas wilayah kekuasaan hingga ke Wadi

Dara dan menaklukkan kerajaan Sijil Mast yang saat itu dikuasai oleh Mas’ud bin

Wanuddin. Namun, setelah Yahya bin Umar wafat pada tahun 448 H / 1056 M,

jabatannya sebagai pemimpin militer dilanjutkan oleh saudaranya, Abu Bakar bin

Umar. Abu Bakar kemudian melakukan ekspansi ke daerah-daerah di Sahara Maroko.

16 Ibid, hal. 129
17 Hitti, Phillip K, Hostory Of The Arabs , hal. 688
18 Ali Mufrodi, Islam di Kawasan Kebudayaan Arab (Jakarta: Logos Wacana Ilmu.